Page 1/2  https://www.cosel.co.jp/

各  位                                        2020年６月22日

会 社 名
代表者の    E A

役職氏名
代表取締役社長 谷川 正人

（コード番号 ６９０５  東証第一部）

小型力率改善回路内蔵AC入力パワーモジュール電源

『ＴＵＮＳ１２００Ｆ』の開発及び販売について

当社はこの度、力率改善回路内蔵ＡＣ入力パワーモジュール電源『ＴＵＮＳシリーズ』に、大電力タイプの

『ＴＵＮＳ１２００Ｆシリーズ』を新たに開発し、製品化いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 開発の背景

電子機器において直流安定化電源は、必要不可欠な装置であり、様々な設備機器に使用されております。

近年、これら設備の高機能・多機能化への発展に伴い、必要とするエネルギーが増加しており、今まで以上の大き

な電力を制御できる小型製品への要求が高まっております。

当社製品の『ＴＵＮＳシリーズ』は、環境温度が広い屋外設備や、静音性能を要求される音響設備、大き

な電力を必要とする半導体の製造・検査装置などに、広く採用いただいておりますが、市場からの要望に応え

るため、当社独自回路とマイコンによるデジタルアシスト制御を組み合わせることで、大電力・小型化、電源自身

の高機能化を実現したモデルとして、『ＴＵＮＳ１２００Ｆシリーズ』を製品化いたしました。

２．新製品の特長
(1)小型化により実装スペースの大幅削減が可能

単位電力当たりの体積 ：約２０％低減 （当社従来比）

(2)広い入力電圧範囲（ＡＣ８５～３０５Ｖ）
一般的な商用電源（ＡＣ１００Ｖ、ＡＣ２００Ｖ）以外に、工場配電盤やビル設備などで使用される
ＡＣ２７７Ｖの装置でも使用可能

(3)豊富な付属機能
  ・定電圧制御可能（定格電圧から約０Ｖまで広く可変可能）
  ・定電流制御可能
  ・並列運転機能（最大９台まで増設可能）

(4)広い温度範囲
  －４０℃～１００℃

(5)安全規格とＣＥマーキング対応

安全規格：ＵＬ（アメリカ）、Ｃ－ＵＬ（カナダ）、ＤＥＭＫＯ（デンマーク）取得、

ＣＥマーキング：低電圧指令 適合

(6)構造

    装置筐体への伝導放熱を可能とするためのアルミベースプレート構造を有している

 (7) 製品概略一覧表

項番 モデル名称 出力電圧 外形寸法：Ｗ×Ｈ×Ｄ 質量 標準価格(税抜)

１ ＴＵＮＳ１２００Ｆ

１２Ｖ

２８Ｖ

４８Ｖ

１１７．３×１２．７×８６．３ mm
２８０g

  max
３３,０００円

  Page 2/2  https://www.cosel.co.jp/

３．対象となる市場

(1) 屋外ＬＥＤ表示設備
(2) 半導体検査・製造装置
(3) 音響設備
(4) バッテリー充電装置
(5) レーザー加工装置

４．新製品の売上高見込み

５年後：４．０億円／年間

５．新製品の発売開始予定

  ＴＵＮＳ１２００Ｆ ： ２０２０年８月～

６．製品外観

                                以 上

＜ 本件に対するお問い合せ先 ＞

〒930-0816

富山県富山市上赤江町一丁目５番１号

 Ｒ＆Ｄセンター

TEL(076)471-8592

ＯＳ開発部 部長  竹橋 由浩

課長  畑岸 淳一

ＴＵＮＳ１２００Ｆ